
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 78 del 21/01/2026

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Fornitura triennale di materiale per osteosintesi per la UOC Ortopedia e Traumatologia ex
Deliberazione del D.G. n. 836/2023 - Lotto n.115 / Ditta Orthofix Srl. - Presa d’atto

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 21/01/2026 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore ad interim Luigia Infante

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, Dr. Mauro Ottaiano

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: Fornitura  triennale  di  materiale  per  osteosintesi  per  la  UOC Ortopedia  e  Traumatologia  ex
Deliberazione del D.G. n. 836/2023 - Lotto n.115 / Ditta Orthofix Srl. - Presa d’atto

DIRETTORE UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue, si rappresenta che ricorrono i presupposti
finalizzati all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e, in qualità di
responsabile del procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6bis della legge 241/90
e s.m.i.

Premesso 
- che questo Ente con deliberazione del DG n. 836 del 19/09/2023, a seguito dell’espletamento sulla
piattaforma SIAPS di una procedura aperta e telematica (Lotti nn.188) da aggiudicare con il criterio
dell’offerta economicamente più vantaggiosa per tutti i lotti presenti in gara, fatta eccezione per il
lotto n.152 da aggiudicarsi secondo il criterio del prezzo più basso, ha proceduto all’affidamento
della  fornitura  triennale  di  materiale  per  osteosintesi  da  destinare  alla  UOC  Ortopedia  e
Traumatologia;
- che, in esecuzione del citato atto deliberativo, è - tra l’altro - in capo alla Ditta Orthofix Srl. il lotto
in parola, concernente la fornitura di “Fissatore radiotrasparente ibrido indicato per il trauma e la
ricostruzione degli arti, per il trattamento delle fratture da scoppio delle epifisi delle ossa lunghe.
Dovrà essere composto da un anello radiotrasparente” (recte: contratto informatico n.4600196446
- CIG n. 8482004321), per l’importo complessivo triennale di € 29.062,80 oltre Iva; 
Vista 
- la pec del 21/05/2025 (allegato n.1), con cui la succitata Ditta ha proposto la sostituzione di taluni
codici  -  prodotto rientranti  nel lotto  de quo e specificati  nell’elenco riepilogativo di pertinenza,
come sotto riepilogato: 
a) CODICI AGGIUDICATI:
- 81000A ANELLO 2/3 DIAM. 150 MM. P0912040101 187987/R € 838,00 10%  = € 754,20 oltre
Iva al 4%;
- 81002A ANELLO 2/3 DIAM. 175 MM. P0912040101 187927/R € 838,00 10% =  € 754,20 oltre
Iva al 4%;
- 81004A ANELLO 2/3 DIAM. 190 MM. P0912040101 187975/R € 838,00 10% =  € 754,20 oltre
Iva al 4%;
- 81006A ANELLO 2/3 DIAM. 220 MM. P0912040101 187960/R € 838,00 10% = € 754,20 oltre
Iva al 4%;
- 80031 CURSORE BLOCCAFILO A 3 FORI P091280 187951/R € 488,00 10% = € 439,20 oltre
Iva al 4 %;
 b)   CODICI SOSTITUITI:
- 99-882140 TRUELOK EVO ANELLO RX MODULARE 5/8 D140MM STERILE P09120401
2162775 = € 754,20 oltre Iva al 4%;  

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

- 99-882160 TRUELOK EVO ANELLO RX MODULARE 5/8 D160MM STERILE = € 754,20
oltre Iva al 4%;  
- 99-882180 TRUELOK EVO ANELLO RX MODULARE 5/8 D180MM STERILE = € 754,20
oltre Iva al 4% ; 
- 99-882200 TRUELOK EVO ANELLO RX MODULARE 5/8 D200MM STERILE = € 754,20
oltre Iva al 4%;
-  99-885001M  TRUELOK  EVO  BULLONE  FISSAFILO  CONFEZIONE  DA  4PZ  STERILE
P09120401 2163205 = € 154,00 oltre Iva al 4%;
Rilevato 
- che, nel procedere alla disamina dei prodotti oggetto di sostituzione - validata dal Direttore della
Struttura utilizzatrice -  è emerso che il codice n. 80031 sostituito dal codice n. 99 885001M reca un
prezzo più basso rispetto al precedente;
-  che pertanto è stata interpellata la succitata Aggiudicataria (pec del 14/01/2026 - allegato n.2),
richiedendole precisazione in merito; 
- che la Ditta interpellata a tanto ha provveduto (pec del 16/01/2026 - allegato n.3), segnalando la
scelta  aziendale  –  ferme  la  destinazione  d’uso  e  le  caratteristiche  funzionali  del  prodotto  –  di
proporre un prezzo più conveniente per quest’AORN.; 
Considerato
- che il  Direttore della UOC Ortopedia e Traumatologia,  oltreché Direttore del Dipartimento di
Emergenza e Accettazione, Dott. Gaetano Bruno, con prot n. 40164 del 24/12/2025 (allegato n.4) ha
espresso parere favorevole in merito; 
 - l’aggiornamento de quo non comporta aggravio di spesa a carico di quest’AORN, atteso quanto
innanzi esplicitato, da intendersi qui come integralmente riportato;
Ritenuto  di  prendere  atto  - relativamente  alla  fornitura  del  lotto  n.115,  presente
nell’aggiudicazione pluriennale di materiale  per osteosintesi  da destinare  alla  UOC Ortopedia e
Traumatologia (Del. DG n. 836/2023) ed in capo alla Ortofhix Srl. - della sostituzione dei codici –
prodotto, come esposto in narrativa e qui integralmente riportato; 
Attestata  la  conformità  del  presente  atto  alle  norme  sul  trattamento  dei  dati  di  cui  al  D.lgs.
196/2003, così come integrato con le modifiche prodotte dal D.lgs. 101/2018 per l’adeguamento
della normativa nazionale al Regolamento UE 2016/679 (GDPR) e dalle successive introduzioni
previste dalla legge 27 dicembre 2019 n. 160, che contiene principi e prescrizioni per il trattamento
dei  dati  personali,  anche con riferimento  alla  loro “diffusione”,  e dichiarato di aver  valutato  la
rispondenza  del  testo,  compreso  gli  eventuali  allegati,  destinato  alla  diffusione  per  il  mezzo
dell’Albo Pretorio alle suddette prescrizioni e ne dispone la pubblicazione nei modi di legge;

DETERMINA

 per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di:
Prendere  atto  -  relativamente  alla  fornitura  del  lotto  n.115,  presente  nell’aggiudicazione
pluriennale di materiale per osteosintesi da destinare alla UOC Ortopedia e Traumatologia (Del. DG

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

n. 836/2023) ed in capo alla Ortofhix Srl. - della sostituzione dei codici – prodotto, come esposto in
narrativa e qui integralmente riportato; 
Precisare che il presente provvedimento non comporta spesa aggiuntiva per quest’AORN, giusta
Prot. n.40164 del 24/12/2025, allegato al presente atto e di cui costituisce parte integrante; 
Notificare lo stesso provvedimento alla succitata Aggiudicataria; 
Trasmettere  copia  del  presente  atto  al  Collegio  Sindacale,  come  per  legge,  alle  UU.OO.CC.
Gestione Risorse Economico – Finanziarie, Farmacia Ospedaliera, Ortopedia e Traumatologia.

             Estensore                                                                                         UOC PROVVEDITORATO - ECONOMATO
Dott.ssa Giuliana Buompane                                                                                           IL DIRETTORE
                                                                                                                                  D.ssa Teresa Capobianco 

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


















		2026-01-21T14:18:45+0100
	MAURO OTTAIANO




